CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2011

HANSENÍASE.(FONTE: 0349001435)
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/JOSE LUIZ DOS SANTOS VIEIRA (FARMACEUTICO) / 3.5
diárias (Completa) / de 29/03/2011 a 01/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU
PORTARIA 002 de 04 de Abril de 2011
Número de Publicação: 218277

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria  de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará “Dr. Manuel Ayres”

PORTARIA 002 de 04 de Abril de 2011
O DIRETOR da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a portaria nº 123/2011/
GS, publicada no DOE, edição nº 31835 de 18/01/2011, e o
disposto no artigo 51, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/93.
Considerando as determinações da Lei Estadual nº
6.474/2002, regulamentada pelo Decreto nº 199/2003 e
Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo decreto nº
3.555/2000, alterada pelo Decreto nº 3.693/2000 e Decreto nº
3.784/2002.
RESOLVE:
I - Designar como Pregoeiro da ETSUS/PA, o servidor LUCILIO
LOPES MOTA para a realização dos procedimentos licitatórios
pelo prazo de 01(um) ano.
II- Designar os servidores abaixo relacionados para compor a
comissão de apoio aos procedimentos de pregão conforme as
necessidades e indicações do pregoeiro.
Membros
ALICE HOUAT DE SOUZA
ELIANA DO SOCORRO JARDIM GOMES
ROSIVALDO DO VALE E SILVA
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT SENA
Diretor da ETSUS/PA

LICENÇA PREMIO ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218304

Número de Publicação 208651
Portaria 016 de 15/02/2011  Publicada no DOE 31866 em
02/03/2011
servidor: Pedro Neo Pimentel Farias
Onde se lê:
período 01.03.11 a 29.04.11
Leia-se:03.03.11  a  01.05.11

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218182

PORTARIA: 48
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO NÍVEL
CENTRAL DA SESPA E NA SEAD.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58529783/JOSÉ MOREIRA SALES (DIRETOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/04/2011 a 05/04/2011
00000000/MICHELE CRISTINA FERREIRA DE ARAÚJO (CHEFE
DE DIVISÃO ) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/04/2011 a
05/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218202

PORTARIA: 49
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO RESOLVER
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO NÍVEL CENTRAL DA SESPA
E NA SEAD.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/04/2011 a 05/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218430

PORTARIA: 51
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO AVALIAR AS
AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DOS MUNICIPIOS NO ÂMBITO
DESTE CENTRO REGIONAL , EM ATENÇÃO AO PROJETO DE

MONITORAMENTO E APOIO À GESTÃO DO SUS MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056481/JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a
08/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218425

PORTARIA: 50
Objetivo: AVALIAR AS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DOS
MUNICIPIOS NO ÂMBITO DESTE CENTRO REGIONAL , EM
ATENÇÃO AO PROJETO DE MONITORAMENTO E APOIO À
GESTÃO DO SUS MUNICIPAL.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52340182/ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRA) /
1.0 diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 08/04/2011
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 1.0
diárias (Completa) / de 07/04/2011 a 08/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218461

PORTARIA: 92/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e executar
ações preventivas/educativas ao município de Peixe-Boi no
período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52304622/Delmira Borges Teixeira Lopes (Médica) / 4.0 diárias
(Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218465

PORTARIA: 138/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e executar
ações preventivas/educativas ao município de São João de
Pirabas no período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54240141/Breno Henry Oliveira dos Santos (Diretor do 4º CRS)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218476

PORTARIA: 94/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e
executar ações preventivas/educativas ao município de
Salinópolis(Atalaia) no período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1190321/Vera Lucia Almeida Damous (Odontóloga) / 4.0 diárias
(Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218486

PORTARIA: 95/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e executar
ações preventivas/educativas ao município de Ourém no
período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31561841/Iolanda de Fátima Mendes da Silva (Odontóloga) /
4.0 diárias (Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218501

PORTARIA: 139/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e
executar ações preventivas/educativas ao município de
Salinópolis(Maçarico) no período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555896533/Patrícia de Fátima Lima da Silva (Diretora
Administrativa e Financeira) / 4.0 diárias (Completa) / de
05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218521

PORTARIA: 97/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e executar
ações preventivas/educativas ao município de Bragança no
período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518557332/Antonio Sousa Penafort (Diretor da Divisão
de Endemias) / 4.0 diárias (Completa) / de 05/03/2011 a
08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218535

PORTARIA: 98/2011
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio e executar
ações preventivas/educativas ao município de Ourém no
período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572336081/Carlos Alberto Rodrigues Pinheiro (Diretor da
DivisãoTécnica) / 4.0 diárias (Completa) / de 05/03/2011 a
08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218547

PORTARIA: 99/2011
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá dar apoio
e executar ações preventivas/educativas ao município de
Salinópolis no período do Carnaval/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504833/Oseas Pompeu de Sales (Motorista) / 4.0 diárias
(Completa) / de 05/03/2011 a 08/03/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218344

PORTARIA: 076/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA O NIVELAMENTO DA
POLÍTICA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE NO ESTADO, PARA A
IMPLANTAÇÃO DAS CIES REGIONAIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572226851/ELZIANE DA COSTA BARRETO (PEDAGOGA) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 25/03/2011 a 25/03/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 218335

PORTARIA: 075/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA O NIVELAMENTO DA
POLÍTICA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE NO ESTADO, PARA A
IMPLANTAÇÃO DAS CIES REGIONAIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5810 DE 24/01/1994.